



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 2018/44 4.11.2018

## Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

### **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Jeden z uczonych w Piśmie podszedł do Jezusa i zapytał Go:  
«Które jest pierwsze ze wszystkich przykazań?»» (Mk 12, 28)

Bardzo się cieszę, że w tygodniu, kiedy Pan przypomina nam o tym, że najważniejsza jest miłość do Boga i poświęcanie się z miłości dla bliźnich przychodzi nam przygotować nasze serca i rodziny na piękny czas wizytacji kanonicznej.

Ksiądz Biskup Antoni Długosz z Częstochowy, którego wszyscy kochamy, odwiedzi nas i przyniesie nam Boże światło, umocnienie, pociechę i apostołski dar pokoju!

Zachęcam do modlitewnego przygotowania się w naszych domach i do spowiedzi świętej wszystkich, którzy pragną przyjąć Jezusa do serca przez serce i ręce tak Wielkiego Miłośnika człowieka, który jest wspaniałym przykładem służby najbardziej potrzebującym, choćby uzależnionym i niepełnosprawnym.

ks. Robert Grohs, Proboszcz



### **Papież Franciszek na Twitterze:**



„Bóg jest wierny, a pokładana w Nim nadzieja jest dla nas niczym kotwica, która mocno wiąże nas z niebem.” (3.11.2018) „Jezus odebrał śmierci jej ostatnie słowo: kto w Niego wierzy, zostanie przemieniony przez miłosierną miłość Ojca do życia w wiecznej szczęśliwości.” (2.11.2018)

„Obchodzimy dziś święto świętości. Umocnijmy więzy miłości i jedności ze wszystkimi świętymi, którzy trwają już w obecności Boga.” (1.11.2018) „Potrzebujemy chrześcijan uśmiechniętych, nie po to, by podchodzili do życia lekkomyślnie, lecz aby byli bogaci w Bożą radość, aby wierzyli w miłość i żyli, by służyć.” (31.10.2018) „Jeśli pragniesz słuchać głosu Pana, wyrusz w drogę, żyj poszukując. Pan mówi do tego, kto szuka.” (30.10.2018) „Jesteśmy wezwani, aby wsłuchać się w to, co Duch nam podpowiada. Duch Święty jest zawsze nowością.” (29.10.2018) „Wam, którzy uczestniczyliście w tym „podążaniu razem” chcę podziękować za wasze świadectwo. Niech Pan błogosławi nasze kroki, abyśmy umieli wysłuchać młodych, okazywać im bliskość i świadczyć o radości naszego życia: o Jezusie.” „Wiara jest życiem: to życie miłością Boga zmieniło naszą egzystencję. Wiara jest kwestią spotkania, a nie teorii.” „Chciałbym powiedzieć ludziom młodym: przepraszam, jeśli często was nie wysłuchaliśmy; jeśli zamiast otwierać dla was serce, napełnialiśmy wasze uszy.” (28.10.2018)

## **Papieska intencja ogólna na listopad 2018:**

Aby język serca i dialogu przeważał zawsze nad językiem oręża.

## **Ogłoszenia duszpasterskie**

1. W XXXI. tygodniu w ciągu roku z całym Kościołem prosimy Ojca, byśmy bez przeszkód dążyli do obiecanego zbawienia.
2. Dziś też odbywa się druga tura wyborów samorządowych. Módlmy się o pokój i jedność między nami oraz światło i mądrość potrzebną do głosowania.
3. W imieniu rektora i całej społeczności Niższego Seminarium w Częstochowie dziękujemy za pomoc materialną udzieloną w Uroczystość Wszystkich Świętych.
4. Dziękujemy tym, którzy podjęli ofiarny trud porządkowania opuszczonych grobów na naszym cmentarzu, szczególnie dziecięcych.
5. W poniedziałek o 18:45 odbędzie się katecheza dla III klas gimnazjalnych.
6. Comiesięczne spotkanie Żywego Różańca odbędzie się w najbliższy wtorek po wieczornej Mszy św.
7. W piątek będziemy obchodzili święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej w Rzymie, w której znajduje się katedra papieska (czyli jego tron). W sobotę przypada wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła.
8. Codziennie, aż do czwartku, modlimy się w intencji zmarłych wspominanych w wypominkach oktawalnych. Różaniec św. i Msza św.: dziś o 16:15, a w pozostałe dni – o 17:15.  
Dziś rano rozpoczynamy także tzw. wypominki roczne, które przez cały rok odbywają się w pierwsze niedziele miesiąca o 7:30.
9. W sobotę o 15:30 przy domu św. Józefa odbędzie się już po raz trzeci „Ognisko niepodległości” połączone ze wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych, na które już teraz wraz ze współorganizatorem, stowarzyszeniem „WeWręczycy”, serdecznie zapraszamy.
10. Następną niedzielą będzie dla nas wyjątkowa. W ramach wizytacji kanonicznej odwiedzi nas Ks. Biskup Antoni Długosz. Będzie się z nami modlił, rozmawiał, głosił słowo Boże i świętował 100-lecie odzyskania niepodległości przez Polskę. Tradycja wizyt pasterskich sięga czasów apostoelskich. Jak pamiętamy, Apostołowie przemierzali wielkie odległości, by odwiedzać wspólnoty, utwierdzać wiarę i obyczaje, udzielać sakramentów oraz głosić słowo Boże. Obecnie, jeśli nie ma przeszkód, wizytacje odbywają się co pięć lat. Książ Biskup będzie z nami od rana do południa. Dzieci zapraszamy szczególnie na 10:00. Około 11:00 odbędzie się spotkanie wszystkich grup parafialnych z Ks. Biskupem. Na Mszę św. w intencji Ojczyzny, w ramach obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę, zapraszamy na 12:00, szczególnie władze, poczty sztandarowe i delegacje wszystkich organizacji wręczycyckich. Tego dnia Ks. Biskup odwiedzi też cmentarz i wybranych chorych.
11. Dzisiejsze ofiary przeznaczamy na kolejną ratę za organy.
12. Do skarboxy przy figurze św. Izidora na pomoc w zakupie opału na okres zimowy dla najuboższych parafian złożyliśmy w ubiegłą niedzielę 86,10 zł.

13. W najnowszej „Niedzieli” polecamy szczególnie artykuł o wielkim Polaku, Erazmie Józefie Jerzmanowskim oraz tekst poświęcony przeżywaniu żałoby.
14. W ostatnim tygodniu na fundusz organowy przekazano 1600 zł (Robert Baran, Krystyna Lamik oraz trzej ofiarodawców anonimowych). Dziękujemy też za produkty żywnościowe.
15. Wczoraj odbył się pogrzeb śp. Tadeusza Pietrzaka z ul. Śląskiej we Wręcycy Wielkiej, l. 88. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

---

## **Dzieci Ojca Niebieskiego niech słuchają swoich braci**

### **Homilia papieża Franciszka na zakończenie Synodu o Młodzieży 28 października 2018 roku.**



Wydarzenie o którym usłyszeliśmy, jest ostatnim, o którym mówi św. Marek Ewangelista odnośnie do wędrownej posługi Jezusa, który niebawem wejdzie do Jerozolimy, aby tam umrzeć i zmartwychwstać. Bartymeusz jest zatem ostatnim, który idzie za Jezusem na Jego drodze: z żebraka na poboczu drogi z Jerycha, staje się uczniem, który wraz

z innymi idzie do Jerozolimy. Również my podążaliśmy razem, odbyliśmy synod, a teraz ten fragment Ewangelii wyróżnia trzy podstawowe kroki na drodze wiary.

Najpierw patrzymy na Bartymeusza: jego imię oznacza „syn Tymeusza”. A tekst precyzuje: „Bartymeusz, syn Tymeusza” (Mk 10,46). Ale gdy Ewangelia to podkreśla, pojawia się paradoks: nieobecny jest ojciec. Bartymeusz leży samotnie przy drodze, z dala od domu i bez ojca: nie jest kochany, lecz opuszczony. Jest ślepy i nie ma nikogo, kto by go wysłuchał. Jezus słyszy jego wołanie. A kiedy go spotyka, pozwala mu mówić. Nie było trudno odgadnąć, o co prosiłby Bartymeusz: to oczywiste, że osoba niewidoma chce mieć wzrok lub go odzyskać. Ale Jezus jest cierpliwy, poświęca czas na wysłuchanie. Oto pierwszy krok, aby pomóc w podróży wiary: wysłuchać. To apostołstwo ucha: wysłuchać zanim zaczniemy mówić.

Przeciwnie, wielu z tych, którzy byli z Jezusem, kazali Bartymeuszowi milczeć (por. w. 48). Dla tych uczniów człowiek potrzebujący był kłopotem na drodze, nieprzewidzianym punktem programu. Woleli czasy wyznaczane przez siebie samych, od czasów Mistrza, swoje słowa od wysłuchania innych: podążali za Jezusem, ale mieli na myśli własne plany. Jest to zagrożenie, którego zawsze trzeba się wystrzegać. Natomiast dla Jezusa wołanie tych, którzy proszą o pomoc, nie jest kłopotem utrudniającym drogę, ale istotnym pytaniem. Jakże ważne jest dla nas słuchanie życia! Dzieci Ojca Niebieskiego niech słuchają swoich braci: nie bezużytecznych plotek, ale potrzeb bliźniego. Wysłuchują z miłością, z cierpliwością, tak jak Bóg czyni z nami, z naszymi często powtarzającymi się modlitwami. Bóg nigdy nie ma dość, zawsze się raduje, kiedy go szukamy. Również my prosimy o łaskę serca potrafiącego wysłuchać. Chciałbym powiedzieć ludziom młodym, w

imieniu nas wszystkich dorosłych: przepraszam, jeśli często was nie wysłuchaliśmy; jeśli zamiast otwierać dla was serce, napełnialiśmy wasze uszy. Jako Kościół Jezusa pragniemy słuchać was z miłością, będąc pewnymi dwóch rzeczy: że wasze życie jest cenne dla Boga, ponieważ Bóg jest młody i kocha ludzi młodych; i że wasze życie jest cenne również dla nas, a wręcz konieczne, aby iść naprzód.

Po wysłuchaniu, drugi krok, by towarzyszyć podróży wiary, to stać się bliskim. Popatrzymy na Jezusa, który nie posyła kogoś ze „sporego tłumy”, który za Nim podąża, ale spotyka się osobiście z Bartymeuszem. Mówi do Niego: „Co chcesz, abym ci uczynił?” (w. 51). Co chcesz: Jezus utożsamia się z Bartymeuszem, nie pomija jego oczekiwań; abym ci uczynił: czynić, nie tylko mówić; dla ciebie: nie według wyznaczonych z góry idei dla wszystkich, ale dla ciebie, w twojej sytuacji. Tak właśnie postępuje Bóg, angażując się w pierwszej osobie z miłością szczególnego upodobania wobec każdego. W swoim sposobie działania już przekazuje swoje orędzie: tak wiara rodzi się w życiu.

Wiara przychodzi przez życie. Kiedy wiara koncentruje się wyłącznie na formułach doktrynalnych, grozi jej, że będzie przemawiała tylko do głowy, nie poruszając serca. A kiedy koncentruje się tylko na czynieniu, grozi jej stawanie się moralizmem i ograniczanie do wymiaru społecznego. Wiara natomiast jest życiem: to życie miłością Boga zmieniło nasze istnienie. Nie możemy być doktrynerami ani aktywistami; jesteśmy wezwani do kontynuowania dzieła Bożego na sposób Boga, stając się bliskimi, trzymając się Jego, w komunii między nami, blisko naszych braci. Bliskość: oto sekret przekazywania istoty wiary, a nie jakiś aspekt drugorzędny.

Stawanie się bliskimi i wprowadzanie nowości Boga w życie brata stanowi odtrutkę na pokusę gotowych recept. Zadajmy sobie pytanie, czy jesteśmy chrześcijanami zdolnymi, by stawać się bliskimi, do wyjścia z naszych kręgów, aby ogarnąć tych, którzy „nie są z naszego grona”, a których Bóg niecierpliwie poszukuje. Zawsze istnieje ta pokusa, która powtarza się wiele razy w Piśmie Świętym: umywać ręce. To właśnie czyni tłum w dzisiejszej Ewangelii, tak właśnie Kain uczynił w odniesieniu do Abla, to uczyni Piłat wobec Jezusa: umyje ręce. Ale my przeciwnie, chcemy naśladować Jezusa i tak, jak On pobrudzić sobie ręce. On, który jest drogą (por. J 14, 6), dla Bartymeusza zatrzymał się na drodze; On, który jest światłością świata (por. J 9,5), pochylił się nad niewidomym. Uznajmy, że Pan pobrudził sobie ręce dla każdego z nas i patrząc na krzyż wyruszmy z tego miejsca, przypominając sobie, że Bóg stał się moim bliźnim w grzechu i śmierci. Stał się moim bliźnim: wszystko od tego się zaczyna. A kiedy ze względu na miłość do Niego i my także stajemy się bliskimi, to jesteśmy tymi, którzy przynoszą nowe życie: nie panami wszystkich, nie znawcami sacrum, ale świadkami miłości, która zbawia.

Trzecim krokiem jest świadczanie. Spójrzmy na uczniów, którzy wołają Bartymeusza: nie idą do niego, żebrzącego, z uciszającym groszem lub udzielając porad; idą w imię Jezusa. Kierują do niego trzy słowa, każde z nich pochodzące od Jezusa: „Odważi, wstań, woła cię” (w. 49). Tylko Jezus w pozostałej części Ewangelii mówi: odważi!, bo tylko On wskrzesza serce. Tylko Jezus w Ewangelii mówi: powstań, aby uzdrowić ducha i ciało. Tylko Jezus wzywa, zmieniając życie tych, którzy za Nim idą, stawiając ponownie na nogi, tych którzy upadli,

wprowadzając światło Boga w ciemności życia. Wiele dzieci, wielu młodych, takich jak Bartymeusz, szuka w życiu światła. Szukają prawdziwej miłości. I podobnie, jak Bartymeusz, pomimo obecności wielu ludzi, błagał jedynie Jezusa, tak i oni błagają o życie, ale często znajdują tylko fałszywe obietnice i niewielu, którzy naprawdę się nimi interesują.

To niechrześcijańskie oczekiwać aż szukający bracia zapukają do naszych drzwi. Powinniśmy do nich iść, nie niosąc samych siebie, ale Jezusa. On nas posyła, tak jak tych uczniów, abyśmy dodawali otuchy i podnosili w Jego imię. Posyła nas, abyśmy powiedzieli każdemu: „Bóg prosi, byś pozwolił się Jemu miłować”. Ileż razy zamiast tego wyzwalającego przesłania zbawienia nieśliśmy samych siebie, nasze „recepty”, nasze „etykiety” w Kościele! Ileż razy, zamiast czynić naszymi słowa Pana, podawaliśmy za Jego słowo nasze idee! Ileż razy ludzie odczuwają bardziej ciężar naszych instytucji, niż przyjazną obecność Jezusa! Wtedy uchodzimy za rodzaj organizacji pozarządowej, za jakąś organizację para-państwową, a nie wspólnotę zbawionych, którzy żyją radością Pana.

Wysłuchać, stać się bliskim, świadczyć. Droga wiary kończy się w Ewangelii w piękny i zaskakujący sposób, gdy Jezus mówi: „Idź, twoja wiara cię uzdrowiła” (w. 52). Jednak Bartymeusz nie wyznał wiary, nie dokonał żadnego uczynku; prosił tylko o litość. Poczucie, że potrzebujemy zbawienia jest początkiem wiary. To prosta droga do spotkania z Jezusem. Wiara, która ocaliła Bartymeusza, nie polegała na jego jasnych poglądach na temat Boga, ale na szukaniu Go, pragnieniu spotkania z Nim. Wiara jest kwestią spotkania, a nie teorii. W spotkaniu Jezus przechodzi, w spotkaniu pulsuje serce Kościoła. Zatem skutecznymi nie będą nasze kazania, ale świadectwo naszego życia.

A wam wszystkim, którzy uczestniczyliście w tym „podążaniu razem” chcę podziękować za wasze świadectwo. Pracowaliśmy w komunii i ze szczerością, pragnąc służyć Bogu i Jego ludowi. Niech Pan błogosławi nasze kroki, abyśmy umieli wysłuchać młodych, stawać się im bliskimi i świadczyć im radość naszego życia: Jezusa.

[za wiara.pl]

---

## Rocznica poświęcenia bazyliki laterańskiej



Oto kilka słów o znaczeniu kościoła, którego rocznicę poświęcenia świętuje się od wieków na całym świecie:

Wiele osób sądzi, że najważniejszym kościołem papieskim jest bazylika św. Piotra na Watykanie. Nie jest to prawdą. To bazylika świętego Jana na Lateranie jest kościołem katedralnym papieża. Odegrała ona doniosłą rolę w historii chrześcijaństwa i dlatego Kościół obchodzi specjalny dzień,

przypominający moment jej poświęcenia. Bazylika ta jest jedną z czterech bazylik wnieśnych Rzymu. Nazwa tego miejsca pochodzi od nazwiska starożytnych

posiadaczy tych ziem. Cesarz Neron pod pozorem spisku zgładził Plantiusa Laterana i zagarnął jego pałac. Konstantyn Wielki pałac ten podarował papieżowi św. Sylwestrowi I (314-335). Do roku 1308 był on rezydencją papieży. Gdy w 313 r. cesarz Konstantyn Wielki wydał edykt pozwalający na oficjalne wyznawanie wiary chrześcijańskiej, kazał wybudować obok pałacu okazałą świątynię pod wezwaniem Chrystusa Zbawiciela, św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty. Stała się ona pierwszą katedrą Rzymu, a przylegający do niej pałac - siedzibą papieży. Jej poświęcenia dokonał papież św. Sylwester I w dniu 9 listopada 324 r.

W ciągu kilku wieków panowało tu 161 papieży i odbyło się pięć soborów powszechnych. Bazylika na Lateranie przestała być siedzibą papieży od czasów niewoli awiniońskiej na początku XIV w. W 1377 r. papież Grzegorz IX przeniósł swą siedzibę do Watykanu.

Do dziś bazylika laterańska zachowuje swe wyjątkowe znaczenie. W odróżnieniu od trzech pozostałych rzymskich kościołów patriarchalnych przysługuje jej tytuł arcybazyliki; każdy nowo wybrany biskup Rzymu udaje się do niej w uroczystej procesji. Nad wejściem do świątyni znajduje się łaciński napis, który najlepiej oddaje wagę i rolę tego miejsca:

„Mater et Caput omnium Ecclesiarum Urbis et Orbis”, to znaczy: Matka i Głowa wszystkich kościołów Miasta i Świata. Tu właśnie papieże odprawiali Mszę na rozpoczęcie Wielkiego Postu. Tu w Niedzielę Palmową stawia się łuk triumfalny na przyjęcie Króla męczenników. Tu papież odprawia Mszę świętą w Wielki Czwartek na pamiątkę Ostatniej Wieczerzy.

Dla pozostałych trzech bazylik rzymskich obchodzimy jedynie wspomnienie (na przykład dla bazylik św. Piotra i św. Pawła - 16 listopada). Dzisiejszy obchód ma jednak rangę święta, a więc taką, jaka przysługuje parafianom każdej świątyni na świecie w dniu rocznicy jej poświęcenia. Bazylika laterańska, jako katedra papieża, jest parafią nas wszystkich, dlatego jako cały Kościół obchodzimy dziś święto.

Teksty liturgiczne kierują naszą uwagę na ważną tajemnicę. Kościół chce dziś wyrazić swoją wielką wdzięczność za wszystkie świątynie, jakie zostały przez jego wiernych i dla jego wiernych wystawione. Każdy kościół to dom Boży w pełnym tego słowa znaczeniu, a nie - jak to jest w innych religiach - jedynie dom modlitwy. Kościół zwraca nam uwagę, że wszyscy jesteśmy żywym domem Bożym. Podobnie jak z poszczególnych kamieni czy cegieł składa się budowla gmachu kościoła, tak i z wiernych składa się Chrystusowy Kościół. Bazylika laterańska była pierwszą na świecie katolicką świątynią, w sposób uroczysty dedykowaną Panu Bogu. Wcześniej świątynie chrześcijańskie były przekształconymi dla celów kultu Chrystusa świątyniami pogańskimi.

W to święto stajemy wobec tajemnicy Kościoła, którego fundamentem jest Jezus Chrystus, a opoką - Piotr. Przypominamy sobie o mocnej więzi Kościołów lokalnych ze Stolicą Apostolską. [za brewiarz.pl]



# Intencje Mszalne

## Niedziela 4.11 – XXXI Niedziela Zwykła

**7:30 Wypominki**

**8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych**

**10:00** + Cecylię (4 r.) i Zygmunta Jabłońskich

**12:00** O Boże błogosławieństwo dla Sabiny z okazji 90. urodzin

O Boże błogosławieństwo dla Aleksandry Popczyk z okazji roczku

**17:00 Za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych**

## Poniedziałek 5.11

**7:00** + Mariannę Trzepizur od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”

**18:00** 1.) Za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych

2.) + Renatę Rosa (31 r.)

## Wtorek 6.11

**18:00** 1.) Za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych

2.) + Donatę Szymańską od Włodzimierza i Renaty Pasieka z synami

## Środa 7.11

**7:00** + Józefa Najgebauera od uczestników pogrzebu

**18:00 I. Nowenna do św. Józefa**

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczalkowych

3.) + Zdzisława Sukiennika, Marię i Władysława Merdów,  
Józefę i Józefa Kaniewskich

4.) + Zbigniewa (10 r.) i Tadeusza Walaszczków, Juliana, Krystynę, Józefa,  
Ryszarda i Kazimierza Staszczków, Hannę Staszczuk - Paszkowską

5.) + Teresę (4r.), Romana (13 r.), Ignacego, Marcjannę i Bronisławę  
Soluchów, Józefę i Antoniego Kweców

6.) + Stanisławę Pilarz od rodziny Słowików i Tukajów

7.) + Barbarę Trzepizur od swatów Stanisławy i Antoniego Rosak z rodziną

8.) + ks. Zdzisława Radka, ks. Mirosława Sikorę, ks. Cezarego Adamskiego,  
ks. Wiesława Janika, ks. Grzegorza Ułamka od parafian z ul. 3 Maja

9.) + Jana Szostka od rodziny Wilków z Pińczowa

**II. Za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych**

## Czwartek 8.11

**7:00** + Barbarę Trzepizur od uczestników pogrzebu

**18:00** 1.) Za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych

2.) + Jana Strzelczyka od wnuków Kamila i Szymona z żoną Patrycją

## Piątek 9.11 – święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej

**18:00** 1.) + Andrzeja Monse (r.)

2.) + Tadeusza Nogę od szwagierki Krystyny i szwagierki Jadwigi

3.) + Romana Szczypiora od rodziny Majchrzaków

**18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)**



## **Sobota 10.11 – wspomnienie św. Leona Wielkiego,**

### **papieża i doktora Kościoła**

**9:00** + Ewę Majchrzak od Marty z rodziną

**18:00** 1.) + Apolonię i Józefa Kuców, Stanisławę i Stanisława Soluchów

2.) + Józefa Najgebauera od żony

## **Niedziela 11.11 – XXXII Niedziela Zwykła**

### **100. Rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę**

#### **WIZYTACJA KANONICZNA KS. BISKUPA ANTONIEGO DŁUGOSZA**

**8:00** + Monikę i Franciszka Janików

**10:00** + Helenę i Władysława Sygudów, Eleonorę i Józefa Janików

**12:00** **Dziękczynno-błagalna Msza św. za Ojczyznę**

**17:00** + Józefa Najgebauera od Krystyny Janik i całej rodziny Janików

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 10:00, 12:00, 17:00

#### **Msze św. w dni powszednie**

7:00 (poniedziałek, środa, czwartek i pierwszy piątek), 9:00 (soboty),

18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** piątek, 18:40 - 21:00

**Próby chóru** czwartek, 19:45 – 21:20

#### **Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40

#### **Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci – sob., 10:00, lektorzy – czw., 19:00, Akcja Katolicka – pon,

20:00, Żywy Różaniec - pierwszy wtorek, 18.30, Dzieci Boże – sob., 11:00,

Wolontariusze miłosierdzia – pierwsza sobota, 10:30 (kontakt: 609136447), Grupa

posługująca wyzwoleniu – drugi i czwarty piątek o 19:30

**Biblioteka parafialna** w domu św. Józefa, czynna w środy od 17:00 do 17:45

**Księgarnia parafialna** w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od

17:00 do 19:15 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie

#### **Kancelaria parafialna**

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, [oblubieniec@parafiiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiiawreczyca.pl)

#### **Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881